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Ahoj,  
rok se sešel s rokem a za chvíli tu budou Vánoce. Možná jste si říkali, kde jsem?  Ale už 
jsem tu. Sešla se zase skupinka šikovných redaktorů a uvidíte, že jsem stejně pěkný 
jako loni. Je nás ale stále málo, takže ti z Vás, kteří rádi 
kreslíte, píšete, fotíte, přijďte, každou středu máme 
schůzku v PC 2. No a co jsem si pro Vás tentokráte 
přichystal? Zavzpomínáme na loňský školní rok, 
připomeneme si prázdniny. Samozřejmě mapujeme 
dění ve škole. Je tu opět i naše stálá rubrika: Ten dělá 
to …, ve které jsou rozhovory se zajímavými lidmi. A 
protože smích je kořením života, tak na závěr 
přidáváme pár vtipů. Tak pěkné počteníčko            

        Váš Školní víqět 
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Vzpomínka na prázdniny 
 
Redaktoři se s námi podělili o své vzpomínky na léto. Fotografie z prázdninových toulek po 

vlastech českých i moravských, ale i po dalekém zahraničí nám poskytli Šimon Šindelář 6.B, 

Adéla Tůmová 6. C, Valerie Janečková 9. C a Vanesa Dvořáčková 7. D. 

Bouzov 

Tyhle prázdniny jsem s rodinou navštívila hrad Bouzov, který leží na severozápadě 

Olomouckého kraje ve stejnojmenné obci. Hrad Bouzov byl původně postaven v gotickém 

stylu na přelomu 13. a 14. století a v jeho romantickou podobu se proměnil až na konci 19. 

století při rozsáhlých přestavbách. Právě romantický vzhled hradu vedl k natočení mnoha 

známých českých pohádek v jeho prostorách, například pohádky O princezně Jasněnce a 

létajícímu ševci, O medvědu Ondřejovi či Kopretiny pro zámeckou paní. Celá prohlídka, 

během které jsme prošli třeba zbrojnicí s ukázkami původních zbraní, zasedací síň s 

kovářskými a zámečnickými doplňky, knížecí ložnici v jejím původním stavu a loveckou síň, 

trvala asi hodinu. Obzvlášť mě zaujal rytířský sál, který byl původně určen pro zasedání řádů 

a významné akty a momentálně se v něm mimo jiné pořádají svatby. No a zlatý hřeb prohlídky 

byla návštěva nejvyšší věže, z které byl překrásný výhled po okolí. Prohlídka, doprovázena 

průvodkyní povídající o zajímavé historii hradu, byla moc hezký a zajímavý zážitek, na který 

budu moc ráda vzpomínat.                              Valerie Janečková 9. C 
 

 

 



4 
 

Divoká Orlice 

O prázdninách jsme byli na řece Divoká Orlice. Byli jsme tam tři dny. První den 
jsme stavěli stany. Byli jsme na prameni, který jsme nesměli pít, a táta se napil, ale 
nic se mu nestalo. A byl tam pštros Viktor a lama Honza. Druhý den jsme vyrazili 
na vodu s pádly, loďkou, barelem a vestami, které byly povinně. Viděli jsme 
ledňáčky, pstruhy, vážky. Přenášeli jsme loďku kolem nebezpečného jezu. Dojeli 
jsme a najedli jsme se. U stanů jsme si hráli. A až byla večeře – opeklé špekáčky. 
Pak se šlo spát, spali jsme spolu Verča, Lucka, Danča a já. Třetí den jsme byli zase 
na vodě. Vodu pily krávy. A překlopili jsme se na loďce. To jsme se pořádně 
vykoupali. Moc jsme si to užili.           Eliška Pokorná 4.B 

 

Vzpomínka na minulý školní rok 
 

Ohlédnutí za nezapomenutelným červnovým dnem  
Eliška Přikrylová, 9. D 

 

 

Člověk by si možná myslel, že si mladí nedokáží rozumět se staršími, ale 

opak je pravdou. Dne 16. června 2022 se naše třída vypravila do Centra sociálních 

služeb města Letovice. V 8:55 vše vypuklo a my došli k místu určení.                         
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Po seznámení s pravidly jsme si ve dvojicích vybrali seniora na vozíčku či o hůlce. 

Se spolužačkou jsme si vzaly do rukou paní s nádhernými červeno-šedými vlasy, 

představila se nám jako paní Trčková. Vyprávěla nám o svém životě, synovi a 

krásném klobouku, který si zapůjčila v centru. Nejsmutnější téma však bylo o 

komunismu, jenž ji připravil o možnost studovat a tím pádem skončila jako 

„hadračka“ v textilce. Ona se nás na oplátku ptala na školu, rodinu a život 

celkově.  

Když jsme všichni dorazili na zámecké nádvoří, daly jsme paní prostor na 

popovídání s kamarádkou. Po malé chvíli zazpívala naše třída seniorům písničku 

Nedaleko od Trenčína a pro velký úspěch následovala 3 sóla našich spolužáků. 

Pomáhali jsme také s obsluhou občerstvení. 

Cestou zpět jsem měla veliké nutkání zeptat se na manžela paní Trčkové, 

ale nakonec jsem to 

nezvládla, protože 

vím, že bych otevřela 

velkou ránu na duši. 

V 11:10 jsme dorazili 

zpět do centra, mně 

osobně se nechtělo 

loučit. Paní nám řekla, 

ať si nezničíme život, 

který pokoj je její a 

abychom se za ní 

někdy přišly podívat.  

Nevím, jak moji 

spolužáci, ale já jsem si 

tento netradiční 

červnový výlet se starší 

generací velmi užila. 

Ne kvůli uvolnění 

z vyučování, ale kvůli 

pocitu, že jsme 

někomu pomohli a 

udělali radost. I 

přestože mi nebylo 

úplně nejlépe, tak mi 

tato zkušenost zvedla náladu a na chvilku jsem zapomněla i na bolest hlavy. Ráda 

budu vzpomínat na skvěle strávený den s milými lidmi.                                                                      
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Vzpomínka na netradiční výlet                                                                     

Agáta Hegerová, 9. D 

 

Ve čtvrtek 16. června 2022 naše třída 9. D vyrazila navštívit seniory do 

Centra sociálních služeb v Letovicích. Jakmile jsme vkročili do budovy, ve 

vestibulu na nás vesele pokukovaly a nadšeně čekaly babičky a dědečkové z 

domova. Paní ošetřovatelka nám ukázala, jak zacházet s vozíčkem, aby byla jízda 

pro staroušky pokud možno příjemná a bezpečná.  

Vyrážíme nadšeně do ulic, procházíme kolem naší základní školy (brzy 

bývalé) a míříme na letovický zámek. S vozíčky se nám šlo trošku obtížněji, ale 

myslím, že i do mírného kopce zvládáme jízdu perfektně. Jakmile přicházíme k 

zámku, prohlížíme si společně zvířata a hledáme pohodlné místo, kam bychom 

mohli vozíčky i s jejich majiteli zaparkovat. Po chvilce odpočinku nastává čas na 

písničku. Cvičili jsme ji s nadšením a nemalý ohlas sklidila i u našeho obecenstva. 

Naši milí svěřenci si vytleskali přídavek. Někteří spolužáci se toho s radostí chopili 

a zazpívali několik dalších písní.  

Nastává čas na návrat. Když přicházíme zpět a loučíme se se všemi, 

můžeme si ještě prohlédnout krásnou zahradu centra, kde klienti domova tráví 

volný čas. V těchto dnech září barvami voňavých květů a poletujících motýlů. Vše 

bylo moc pěkné.  
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Do školy se vracíme svižným krokem, ale i se zamyšlením a hřejivým 

pocitem z dobrého skutku. Věřím, že babičky a dědečky z domova naše návštěva 

s procházkou a písničkou potěšila.  

 

 

Co se děje ve škole 

 
 

Adaptační kurz                                                                              

Anežka Blahová, 6. C 

 Je to tu! Prázdniny jsou pryč a začíná nám škola. Čekají nás noví učitelé a 

spolužáci. Ubylo pár dní a jeli jsme na adaptační kurz do Vísek. Vůbec jsem 

nevěděla, co od toho mám čekat, 

ale i přesto jsem se těšila. Po 

příjezdu jsme si udělali cedulky 

s našimi jmény. Postupně jsme se 

začínali seznamovat a říkat věci o 

nás. Třeba co se nám líbí, 

například hudba, nebo co nás 

baví. Potom jsme hráli různé hry a 

na každou hru jsme byli v jiném 

týmu. Taky jsme řádili v bazénu, 

který se mi asi líbil ze všeho nejvíc. No a oběd? Ten byl strašně dobrý.  

 Celé se mi to moc líbilo. 

 

 

Adaptační kurz 6. B z pohledu Lukáše Dokonala 

 Nevím, jak zbytek třídy, ale já jsem si adaptační kurz náramně užil. Všichni 

jsme se tam dobře bavili. Obzvlášť skvělý byl fotbal se spolužáky. Po výtečném 

řízku jsme se šli ochladit do bazénu. Ve vodě to bylo taky super. Málem bych 

zapomněl, lidská želva byla náročná, ale nakonec jsme to všichni zvládli. Výlet se 

pomalu blížil ke konci, a tak jsme lepili lístečky s tím, co se nám nejvíce líbilo, na 

papírový strom. A na úplný konec jsme si udělali společnou fotku. 

 Pokud by byla možnost, stoprocentně bych jel znovu. 
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Adaptační kurz 6. C                                                                     Martin Doskočil, 6. C 

 

 Dne 8. 9. jsme se zúčastnili adaptačního kurzu v nedaleké vesnici jménem 

Vísky. Všichni žáci měli sraz v šatně v 7:40 hodin. Tento kurz měl za úkol nás 

seznámit a vytvořit mezi námi kamarádství a dobrý kolektiv. Když jsme dorazili 

na místo, poskládali jsme židle do kruhu a hráli různé hry. 

 Pak jsme se všichni společně naobědvali. Po obědové přestávce nás čekala 

další zábava – zavázali jsme si oči šátkem a naším úkolem bylo seřadit se podle 

velikosti. Ze svých těl jsme také sestavovali želvy, které musely umět chodit. 

 To nejlepší nás ale teprve čekalo, bylo to koupání v bazénu. Holky šly do 

vody jako první a kluci zatím hráli fotbal. 

 Na závěr celého dne jsme se všichni vyfotili a už nás čekala jen cesta domů. 

Byl to skvělý den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den na Vískách        Ráchel Kotrlová, 6. B 

 

 6. 9. 2022 jsme s naší novou třídou 

vyrazili do Vísek na adaptační kurz. Jeli 

jsme autobusem. Po příjezdu na Ohradu 

jsme vyráběli jmenovky. Nejvíc se mi 

líbilo koupání v bazénu a tvorba erbů. 

Když se koupali kluci, tak jsme my, holky, 

šly na procházku. Tam jsme potkaly dvě 

kočky, jednoho koně a dvě kozy.   

 K obědu byla polévka a řízek 

s bramborami. Bylo to moc dobré. A taky jsme se u toho pěkně nasmáli. 

 Jedním z úkolů bylo vytvořit z nás lidské želvy. Bylo docela těžké se na sebe 

poskládat. Nakonec jsme je ale měli všichni moc krásné. Při hrách jsem si 

zapamatovala jména některých nových spolužáků a spolužaček. 

 Den ve Vískách jsem si moc užila. 
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Vísky                     Michal Dvořáček, 6. C 

Ve čtvrtek 8. září se naše třída vydala na výlet do Vísek. Sraz jsme měli 

v 7:40 hod. v šatně a pak jsme se společně vydali na autobusovou zastávku. Jízda 

do Vísek netrvala dlouho. Všichni jsme se těšili, ale netušili jsme, co nás čeká. 

Adaptační kurz v Ohradě Vísky jsme zahájili hrou s názvem Židličkovaná. Jiné hry 

se uskutečnily uvnitř nebo venku v areálu. Nejvíc se mi líbil fotbal a kreslení. 

V místní restauraci pro nás měli 

připravený výborný oběd. Řízek 

s bramborami a bezinkovou 

limonádu. Po obědě pokračovaly 

další hry a soutěže, kterých se někdy 

zúčastnily i paní učitelky. Když kluci 

hráli fotbal, holky se koupaly ve 

vnitřním bazénu. Pak si kluci hráli 

v bazénu a holky se dívaly na 

farmářská zvířata. 

 Den rychle utíkal. Na konci adapťáku jsme se všichni vyfotili. Linkovým 

autobusem jsme se vrátili okolo čtvrté hodiny ke škole zpět, rozloučili jsme se a 

vydali ke svým domovům. Byli jsme všichni unavení, ale měli jsme dobrou náladu. 

 

  

ADAPTAČNÍ KURZ NA VÍSKÁCH                                                      Vít Maloň, 6. C 

Na začátku září jsme se s novými spolužáky a třídní učitelkou vydali na 

adaptační kurz na Vísky. Počasí nám přálo a cesta proběhla v pořádku. Nejdříve 

jsme si vyrobili jmenovky, abychom věděli, kdo je kdo. Společně jsme hráli různé 

hry, například „židličkovanou“. Rozdělili jsme se do skupin a sestavovali živou 

želvu. Také jsme se se zavázanýma očima řadili podle naší výšky. Holky se 

konečně dočkaly bazénu a my kluci jsme si zahráli fotbal. K obědu nám paní 

kuchařky uvařily výborný řízek s bramborem, k tomu byla bezinková limonáda. 

Po obědové přestávce jsme se pustili do výroby erbů, abychom se o sobě 

dozvěděli víc. Každý z nás svůj erb ukázal ostatním a vysvětlil, co tam je a proč. 

Poté šli do bazénu kluci, ve vodě jsme si zahráli vybíjenou, byla tam skvělá 

ozvěna. Holky se zatím procházely po okolí. Nakonec jsme ve skupinkách 

vymýšleli třídní pravidla a rozhodovali, která z nich ve třídě zavedeme. 

Následovalo společné foto a cesta domů. 

Tento výlet se mi moc líbil, byl prostě super!   
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Běh zámeckým parkem 
Ve středu 21. září proběhl 26. ročník Běhu zámeckým parkem. Zúčastnilo se ho 136 

závodníků. Celkem běželo 6 kategorií.                                                       Vanesa Dvořáčková 7. D 

 

 

Veletrh vzdělávání Boskovice 
 

Dne 21. září proběhl v Boskovicích Veletrh vzdělávání, kterého se zúčastnili žáci          

9. ročníků. V Boskovicích se jednak zúčastnili programu, prezentace škol i zaměstnavatelů 

z regionu v místní Sokolovně, jednak si prošli některé boskovické střední školy. Některým 

z žáků určitě tenhle den napomohl při rozhodování: Kam dál, po devítce. (Poznámka – a 

někteří budou mít na tento den i fyzickou vzpomínku, protože vyhráli některou z cen za 

soutěž ve sbírání razítek u jednotlivých stánků). 

A zde je několik postřehů samotných účastníků akce: 

 za mě to byla dobrá zkušenost si to v Boskovicích projít, ale můj názor se 

nezměnil. Už mám rozhodnuto, kam půjdu. 

 moc se mi líbilo Gymnázium Boskovice, ta škola je moc pěkná, měli to krásně 

připravené a prostě to na mě udělalo pěkný dojem. 

 překvapilo mě elektrické vozítko a ty chemické pokusy 

 líbila se mi poslední škola – hlavně veterina 

 zaujala mě spousta věcí, ale hodně i zklamalo, jsou to školy, takže ničím 

nepřekvapí a ty tělocvičny malé, hrozně malé … 

 i když jsem se rozhodl už dříve, bylo zajímavé si školu, na kterou chci jít, 

prohlédnout 
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 podíval jsem se na školy a pomohlo mi to v rozhodování 

 líbilo se mi v jedné škole, ale pořád nevím 

 dozvěděla jsem se něco víc o škole, kam chci jít 

 jelikož mám školu už vybranou, tak to nebylo nic pro mě, ale školy to měly 

pěkně připravené, bylo to fajn 

 z veletrhu jsem se nedozvěděla nic moc nového, vše, co o dané škole říkali, je 

na stránkách lépe popsáno, za mě to bylo celkem dost chaotické, ale pro 

někoho to mohlo být přínosné 

 zaujala mě kantýna, měli tam výborné jídlo, ale i prohlídky škol se mi líbily 

 
 

Přednáška o trestní zodpovědnosti 

7. 10. jsem se zúčastnil přednášky o trestní zodpovědnosti, kterou nám vyprávěla paní 

z policie ČR. Říkala nám o tom, co to je vlastně ta trestní zodpovědnost a co se může stát, 

když uděláme nějaký trestný čin před tím než nám bude 15 a nebo když už nám je 15 a více. 

Podle mě byla přednáška velmi poučná a něco jsem si z ní odnesl. 

Eduard Kubík 8.B 

Volba povolání 

Dne 12. října jsme měli přednášku na téma volba povolání, 
s kterou za námi přijela Žaneta Dzapková. Na začátku jsme 
si měli vybrat kartičku s obrázkem našeho možného 
budoucího povolání. Během přednášky se nás paní Žaneta 
ptala na různé otázky týkající se platu, atd… V přednášce 
jsme se dozvěděli plat různých povolání, typy povolání 

(manuální, pomoc, kreativní a 
kancelář), druhy škol a zároveň se 
nám do rukou dostaly atlasy školství. 
Také jsme si ukazovali různé online 
stránky např. Infoabsolvent, Emiero 
nebo Cermat. Také jsme dostali typy, 
jak se rozhodnout o volbě studia. Na konci přednášky nám 
rozdali papíry se všemi online stránkami a dalšími věcmi. 
Přednáška byla vydařená a určitě některým z nás 
pomohla.   

                     napsal Oliver Šuderla, ilustroval Jakub Kostlán 8.C 
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EXKURZE 7. B 
Dne 25.10. se třída 7. B vypravila na exkurzi 

do Olešnice a Kunštátu. Nejprve jsme jeli 

autobusem do Kunštátu, kde jsme vystoupili 

nedaleko náměstí. Procházkou jsme se vydali 

na místní hřbitov, kde je hrob básníka 

Františka Halase. Poté jsme šli do infocentra, 

a prohlédli si muzeum kunštátské keramiky. 

V části věnované Františku Halasovi nám 

paní učitelka připravila úkoly týkající se 

literatury.  

Potom na náměstí jsme byli rozděleni do 

skupinek a vrhli jsme se plnit úkoly týkající se Kunštátu. Např. 

jsme dostali obrázek domu, který jsme museli najít a na něm si 

přečíst pamětní 

desku o tom, že 

v tom domě 

pobýval František 

Halas. Po splnění 

úkolů jsme 

navštívili místní 

cukrárnu a dali si 

něco „dobrého na 

zub“.  

Asi v 10,30 jsme nastoupili do autobusu a vydali se na druhou půlku naší cesty. Ta vedla do 

dílny na výrobu modrotisku rodiny Danzingerových v Olešnici. Modrotisk patří do 

nehmotného dědictví UNESCO od roku 2018. Postupně jsme se zde seznámili se všemi 

výrobními fázemi této ojedinělé manufaktury a nakoupili upomínkové předměty. Zajímavostí 

je, že tradice této výroby se datuje již od roku 1816 a používají se tradiční dřevěné formy.  

Exkurze se nám moc líbila a už se zase těšíme na příště. Děkujeme. 

Dominik Prudký, 7.B 
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Projekt „Sluneční soustava“ 
 

Dne 14. 10. 2022 jsme se s třídou 5. C pustili do projektu Sluneční soustava. Součástí tohoto projektu 

byla i návštěva planetária v Brně, kde jsme putovali vesmírem 

a seznámili se tak se vzdálenějšími planetami Sluneční 

soustavy. 

Žáci  vyhledávali informace na internetu či v encyklopediích. 

Poté tyto údaje zapisovali do svých archů a  doplnili obrázky či 

vlastní kresbou. Tyto archy jsme spojili do svazku - „knihy“, ve 

které najdete informace nejen o planetách, ale i o dalších 

tělesech, které jsou součástí záhadného vesmíru. 

Kniha ovšem není jediným výsledkem naší několikahodinové 

snahy. Vznikl i model Sluneční soustavy, který je nyní součástí 

třídní výzdoby. 

Projekt nás velice bavil, dozvěděli jsme se soustu 

pozoruhodností, které jsme dosud nevěděli. 
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Soutěže 
Přírodovědná olympiáda – GMN Jevíčko, 26. 9. 2022 

- účastnilo se 26 tříčlenných týmů ze 7 základních škol 

- ze ZŠ Letovice jelo 12 žáků 

- s výraznou převahou zvítězil tým KRÁSKY  

(Gabriela Bubeníková, Anna Halasová a 

Michaela Rosičová – všechny z 9. B) 

- další týmy z naší školy: JAHOĎÁCI, ZKUMAVKY, 

BRUMÍCI 

- otázky byly z chemie, přírodopisu a ekologie  

Mladý chemik: 

v říjnu proběhlo školní kolo, zúčastnilo se ho 101 

deváťáků a nejlépe uspěli: 

9.A – Ondřej Šindelář, Jiří Štourač 

9.B – Gabriela Bubeníková, Anna Halasová, Michaela Rosičová 

9.C – Anna Lukešová 

9.D – Martina Vlachová 

 

Z nich budou vybrání 3 nejlepší, kteří pojedou do krajského kola, které se uskuteční 19. 12. 

2022 na SPŠCH v Brně. 

 
Angliáda 

 
dne 19. října 2022 se žáci 

devátých ročníků naší školy zúčastnili 
soutěže v anglickém jazyce tzv. 
"Angliády" na gymnáziu v Jevíčku. 
Celkem se soutěže účastnilo 157 žáků ze 
17 základních škol regionu Malá Haná. 
Žáci se umístili na krásném prvním místě 
v soutěži základních škol, kde nás 
reprezentovalo celkem 16 žáků a na 
prvním a druhém místě v soutěži 
jednotlivců. 
Na prvním místě se umístila žákyně 
Valerie Janečková ze třídy 9. C a na 
druhém místě Lucie Spáčilová ze třídy   
9. A. Na třetím místě Pavlína Kalhousová 
ze třídy 9. D. Všem žákům patří velké 
poděkování za tak nádherný úspěch.                                
Plavcová Alena 
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Minifotbal  - republikové finále 

 
V termínu 24. - 25.10. se naše škola zúčastnila republikového finále  
v minifotbale (6+1) pro kategorii IV., konaném v Blansku. Zde se naši kluci 
setkali s vítězi krajských kol z celé země, takže měli možnost určitého srovnání 
se s výběry těch nejlepších fotbalistů u nás. Ve skupině se potkali s 
Prostějovem, Jabloncem a Hradcem králové, a dále pak druhý den se Znojmem 
a domácím TGM Blanskem. I přes to kluci žádnou ostudu neudělali a konečné 
13. místo sice není špatné, ale určitě bylo v jejich silách skončit i o pár míst 
výše. 
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Ten dělá to a ten zas tohle 
 

1. Jaké je vaše povolání? 

Pracuji jako policista, jsem zástupcem vedoucího obvodního oddělení v Blansku. 

2. Co se u vás v práci dělá? 

Dohlížím na práci svých podřízených, kontroluji jejich pracovní činnost v trestním řízení a 

jsem zodpovědný za výkon práce policistů na obvodním oddělení. 

3. Jaké školy byly potřeba vystudovat? 

Vystudoval jsem střední policejní školu a poté doplnil vysokoškolským studiem. 

4. Jaké dovednosti jsou pro vykonávání vaší práce potřeba? (např. jazyky, řidičský 

průkaz…) 

Je nutná dobrá znalost předpisů a zákonů. 

5. Jak vás vaše práce baví? 

Práce mě velice baví, neboť se každý den setkávám s novými věcmi a lidmi. 

      otázky položil Šimon Šindelář svému tatínkovi 

 

1. Jaké je vaše povolání? 

Moje povolání se nazývá zámečník.  

2. Co se u nás v práci dělá? 

V práci hlavně vyrábíme krbové teplovodní vložky a bohaté příslušenství k nim - vše pro 

jednoho z největších německých výrobců krbů, mimo to zajišťujeme různé kooperační 

zakázky z kovovýroby. 

3. Jaké školy bylo potřeba vystudovat? 

Vystudoval jsem střední odborné učiliště. 

4. Jaké dovednosti jsou vykonání vaší práce potřebné? 

Čtení odborných výkresů, fyzická zdatnost, manuální zručnost.  

5. Jak vás vaše práce baví? 

Zaměstnání už dělám skoro 20 let a stalo se pro mě koníčkem. 

Zbyněk Dvořáček  
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A na závěr … pár vtipů 
 
Ptá se učitelka Pepíčka: "Který pták je nejchytřejší?" 
"Vlaštovka" 
"Proč zrovna vlaštovka?" 
"Protože v září, na začátku školního roku, odlétá." 
 
Říká blondýnka druhé: "Tak co? Udělala jsi autoškolu?" 
"Ne" odpovídá druhá." 
"Jak to?" ptá se první. 
"Protože, když jsem jela ke kruháku, byla tam značka 40, tak jsem ho 40x objela." 
"A nepřepočítala ses?" 
 
Jak se směje 490 římských vojáků? 
XD 
 
Klepaní na nebeskou bránu. 
Svatý Petr zakřičí: "Co je?" 
"Neříká se CO JE, ale KDO JE!" 
"Bože, zase učitelka!" 
 
Pane učiteli, jak bude vypadat test? 
No, dostanete papír a tam budou otázky. 
Babička si dává bahenní koupel. Do koupelny si přijde vnučka vyčistit zuby, uvidí 
vanu plnou bahna a diví se: Babi, ty ses teda dlouho nemyla!“ 
 
Pepíčku, proč jsi nakreslil tátovi zelené vlasy? 
Já totiž nemám plešatou pastelku. 
 
„Jé, támhle je za sklem opice,“ raduje se dítě v zoo. Maminka se zarazí a zasyčí: „ 
Tiše, vždyť to je teprve paní pokladní.“ 
 
Holčička na houslovém koncertě: „ Tati, kdy už ten pán ten nástroj konečně zařízne?“ 
 
                                      Vtipy pro nás vybrali Vanesa Dvořáčková a Šimon Šindelář 
 
 

 
             Viktorie Korbelová 4.B 
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